



ESTADO DO CEARÁ  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ**

Massapê/CE, 22 de julho de 2020.



Ofício nº 2207.01/2020

À **Secretaria de Infraestrutura do Município de Maranguape/CE**

Secretário/Gestor da Ata

Tendo em vista o disposto no Artigo 22 e seus respectivos parágrafos do Decreto Federal nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013 e o Decreto Municipal nº 028/2013, de 23 de outubro de 2013, que preveem a utilização da Ata de Registro de Preços por órgão ou entidade na condição de interessado (carona interna), com a interveniência do Órgão Gestor e anuência do Fornecedor e Decreto Federal nº 3.931 de 19 de setembro de 2001, parágrafo do art. 8, que regulamenta o sistema de registro de preços previsto no art. 15 da Lei nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993, informo a V. S.a que a Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente do Município de Massapê/CE, inscrito no CNPJ nº 07.598.691/0001-16, oficializa o interesse em utilizar a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 06.028/2019, gerenciada pela Secretaria de Infraestrutura do Município de Maranguape/CE, decorrente do Pregão Eletrônico nº 06.028/2019-PERP, em que a(s) empresa(s) abaixo sagrou-se vencedora com preços registrado para produtos/serviços de interesse do município de Massapê, qual seja:

EMPRESA : TOPLOC LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME  
ENDEREÇO : Rua Cruz Abreu, 716 - São João do Tauape - Fortaleza/CE  
CNPJ Nº : 19.085.094/0001-77

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA/MODELO	QTD	UNIT	TOTAL
1	<b>Moto Niveladora:</b> Potência mínima (CHP) 125 HP, (Operador, manutenção corretiva, preventiva e combustível por conta da Contratada.	HORA	CARTERPILLAR/14 0K	500	R\$ 189,01	R\$ 94.505,00
2	<b>Pá Carregadeira de Pneus:</b> Potência mínima (CHP) 111 HP, (Operador, manutenção corretiva, preventiva e combustível por conta da Contratada.	HORA	CASE/W20E	500	R\$ 121,69	R\$ 60.845,00
3	<b>Pá Carregadeira hidráulica:</b> Potência mínima (CHP) 140 HP, (Operador, manutenção corretiva, preventiva e combustível por conta da Contratada.	HORA	CARTERPILLAR/96 6H	500	R\$ 195,00	R\$ 97.500,00
4	<b>Retro escavadeira de Pneus:</b> Potência mínima (CHP) 70 HP, (Operador, manutenção corretiva, preventiva e combustível por conta da Contratada.	HORA	CASE/580N	500	R\$ 120,00	R\$ 60.000,00
5	<b>Rolo Compactador</b>	HORA	CARTERPILLAR/C	500	R\$ 135,00	R\$ 67.500,00



ESTADO DO CEARÁ  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ**

	<b>com 25 Toneladas:</b> Potência mínima (CHP) 120 HP, (Operador, manutenção corretiva, preventiva e combustível por conta da Contratada.		S54B			
6	<b>Trator de Esteira com lâmina e Escarificador:</b> Potência mínima (CHP) 140 HP, (Operador, manutenção corretiva, preventiva e combustível por conta da Contratada.	HORA	CARTERPILLAR/D 6D	500	R\$ 172,00	R\$ 86.000,00 <b>R\$ 466.350,00</b>

Informamos ainda que o decreto acima citado estabelece que caberá ao detentor do preço registrado aceitar ou não o pedido do interessado. Assim, aguardo resposta formal de vossa senhoria o mais breve possível, concordando ou não com o fornecimento do item nas quantidades indicadas, sem prejuízo do acordo firmado com a Secretaria de Infraestrutura do Município de Maranguape/CE quando da assinatura da Ata.

Aproveitamos o ensejo para renovar nossos **votos de estima** e consideração.

Atenciosamente,



Sandoval Lira Pessoa Neto

**Ordenador(a) de despesas da Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente**